- 1 -

2017 年 2月 3 日

各 位

EVOLUTION JAPAN 証券株式会社

e ワラントの注文形態としては本邦初となる特殊注文を実装

e ワラント取引システムバージョンアップのお知らせ

このたび、EVOLUTION JAPAN 証券株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：ダニエル・シャイア

マン、（以下「当社」という））は、2017 年 2 月 4 日（土）に e ワラントの取引システムのバージョンアップを行います

のでお知らせいたします。今回のアップデートでは、e ワラントの注文形態としては本邦初となる『IFD』、『OCO』、

『IFO』の 3 種類の注文方法と、さらに銘柄選びをサポートする『オプションチェイン』機能が新たに実装され、当社

のお客様にとってより便利に e ワラントのお取引を行っていただけるようになりました。

米国新大統領の政策や、金融引き締めに動き始めた FRB、EU 主要国での国政選挙などによって市場のボラ

ティリティが拡大する可能性があります。ボラティリティの拡大局面でこそ、最大損失が投資元本までに限定され

ておりながら大きな値上がりを期待できる e ワラントが投資家の皆様のお役に立てるものと考えております。

当社では昨年 9 月に e ワラント取引用スマートフォンアプリとしては本邦初となる『EVO e ワラント』をリリース

するなど、当社のお客様にとってより良い取引環境の構築に向けて努めてまいりました。2016 年の e ワラント約

定件数は 2015 年に比べて 3 割増となり、当社の取引環境は e ワラント投資家の皆様に評価されているものと自

負しております。e ワラント投資家の皆様に当社を選択していただけるよう一層努めてまります。

記

 バージョンアップ概要

新たな注文方法の実装

 ・IFD（IF DONE）注文

： ある銘柄について「買い」注文が約定したら、その「売り」注文が自動的に発注される注文方法

 ・OCO（One done, then Cancel the Other）注文

： ある銘柄について指値注文と逆指値注文を同時に発注し、どちらかが約定すると他方が

 自動的に取り消される注文方法

 ・IFO（IF DONE ＋ OCO）注文

： ある銘柄について「買い」注文が約定したら、その「売り」の OCO 注文が自動的に発注される注文方法

※注文方法に関する詳細は http://www.evofinancialgroup.com/ejs/ewarrant/howtouse/をご確認ください。

オプションチェインの実装

※オプションチェインとは、特定の対象原資産について、現在取引可能な e ワラントを一覧表示したもので

す。本システムでは、満期日ごと、権利行使価格順に左にコール、右にプット型の e ワラントが表示されて

います（ニアピン、トラッカー、レバレッジトラッカーには表示されません）。

以上

http://www.evofinancialgroup.com/ejs/ewarrant/howtouse/

- 2 -

【本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします】

EVOLUTION JAPAN 証券 e ワラント担当

TEL: 0120-4649-74  FAX: 03-4510-3354  E-MAIL: support-ejs@evo-sec.com

【EVOLUTION JAPAN 証券について】

商号等：EVOLUTION JAPAN証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第20号

加入協会：日本証券業協会

【EVOLUTION FINANCIAL GROUP について】

2002 年 マイケル・ラーチ（Michael Lerch）によって創業された、東京、香港、ロンドン、ロサンゼルスなど世界 7 カ

国で約 20 社の企業群を有するグローバルグループであり、グループ全体での企業価値は 500 億円を超えます。

【e ワラント（カバードワラント）の手数料及びリスク説明】

e ワラント（カバードワラント）は、対象原資産である株式（上場投資信託等を含む）・株価指数、預託証券、通貨

（リンク債）、コモディティ（リンク債）の価格変動、時間経過（一部の銘柄を除き、一般に時間経過とともに価格が

下落する）や為替相場（対象原資産が国外のものの場合）など様々な要因が価格に影響を与えるので、投資元

本の保証はなく、投資元本のすべてを失うおそれがあるリスクが高い有価証券です。また、対象原資産に直接投

資するよりも、一般に価格変動の割合が大きくなります（ただし、e ワラントの価格が極端に低い場合には、対象

原資産の値動きにほとんど反応しない場合があります）。

ニアピン（カバードワラント）は、対象原資産である株価指数や為替相場の変動や、時間経過（同日内を含む）な

ど様々な要因が価格に影響を与えるので、元本の保証はなく投資元本のすべてを失うおそれがあるリスクが高

い有価証券です。また、対象原資産に直接投資するよりも、一般に価格変動の割合が大きくなります。最大受取

可能額は 1 ワラント当たり 100 円に設定され、満期参照原資産価格がピン価格から一定価格以上乖離した場合

は満期時に価格がゼロになります。同一満期日を持つ全ての種類のニアピンを購入しても、投資金額の全てを

回収することができない可能性があります。

トラッカー（カバードワラント）は、対象原資産である株価指数、通貨（リンク債）、コモディティ（リンク債）の価格変

動や為替相場（対象原資産が国外のものの場合）など様々な要因が価格に影響を与える有価証券です。このた

め、投資元本の保証がなく、損失が生じる恐れがあります。トラッカーの価格は、e ワラントに比べると一般に対象

原資産の価格により近い動きをします（ただし、レバレッジトラッカーは同方向または逆方向に増幅されたような

値動きとなります）が、任意の二時点間において対象原資産の価格に連動するものではありません。また、金利

水準、満期日までの予想受取配当金及び対象原資産の貸株料等の変動によって、対象原資産に対する投資収

益率の前提が変化した場合には、トラッカーの価格も影響を受けます。なお、取引時間内であっても取引が停止

されることがあります。詳細は、最新の外国証券情報をご参照ください。

取引委託手数料は無料（0 円）です。また、お客様の購入価格と売却価格には価格差（売買スプレッド）がありま

す。トラッカーの購入価格には年率で計算された管理コストが予め織り込まれています。管理コストは、計算時点

におけるマーケット・メーカーのヘッジコスト（金利水準、ヘッジ対象の流動性、資金調達コスト等を含む）の予想に

基づいて設定され、銘柄および購入時点によって異なる可能性があります。

お取引にあたっては、契約締結前交付書面等をよくお読みいただき、内容をご理解の上、ご自身の判断により取

引を行っていただきますようお願いいたします。